ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

«ТУЛЬСКОЕ МУЗЕЙНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»
(ГУК ТО «ТУЛЬСКОЕ МУЗЕЙНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»)

П Р И К А З

№

О проведении мероприятий в филиале -  Тульский военно-исторический
музей

В рамках проведения мероприятий, посвященных военной истории
России,
п р и к а з ы в а ю :

1. Филиалу -  Тульский военно-исторический музей (Филин Е.А.)
провести в июне 2023 года в музейно-выставочном комплексе Тульского
кремля и в отделе «Музей Обороны Тулы» (Парк «Патриот -  Тула»)
мероприятия в соответствии с графиком (приложение).

2. Отделу информатизации и дизайна (Субочева П.А.) разместить
информацию о мероприятиях на официальном сайте учреждения.

3. Отделу по работе с общественностью (Прошина Л.В.) провести
информирование региональных СМИ и разместить информацию в
официальных аккаунтах учреждения в социальных сетях.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
генерального директора по развитию, популяризации и работе с посетителями
Дудкину Л.В.

Генеральный директор шчи Р.В. Гаврилин

Филин Евгений Алексеевич
тел. 8(4872) 77-49-36

Приложение
к приказу ГУК ТО

«Тульское музейное объединение»
от Д 3 .0 5 .си Ш  № 3 0 ? .

ГРАФИК
проведения культурно-образовательных и массовых мероприятий в
филиале -  Тульский военно-исторический музей на июнь 2023 года

№ Дата, время Название мероприятия Место проведения

1. 01.06.2023-
04.06.2023

12.00-18.00

Музейный праздник «Детство -
это свет и радость!»

Тульский военно
исторический музей
(Музейно
выставочный
комплекс Тульского
кремля)

2. 01.06.2023
12.00-18.00

Музейный праздник «Девчонкам
и мальчишкам!»

Музей обороны Тулы
(Парк «Патриот-
Тула»)

3. 06.06.2023
13.00

Пушкинский день в Музее
обороны Тулы

Музей обороны Тулы
(Парк «Патриот-
Тула»)

4. 10.06.2023 -
12.06.2023

12.00-18.00

Музейный праздник «Россия -
это мы!»

Тульский военно
исторический музей
(Музейно
выставочный
комплекс Тульского
кремля)

5. 10.06.2023 -
12.06.2023

12.00-18.00

Музейный праздник ко Дню
России «Помнить, служить,
любить»

Музей обороны Тулы
(Парк «Патриот-
Тула»)

6. 18.06.2023 в
13.00

День отца в Музее обороны
Тулы «Папа - мой герой»

Музей обороны Тулы
(Парк «Патриот-
Тула»)

№ Дата, время Название мероприятия Место проведения

7. 22.06.2023 -
25.06.2023

12.00-18.00

Акция «Мы помним!» Тульский военно
исторический музей
(Музейно
выставочный
комплекс Тульского
кремля)

8. 22.06.2023
14-00

Поэтический спектакль «Тот
самый длинный день в году» ко
Дню памяти и скорби в Музее
обороны Тулы

Музей обороны Тулы
(Парк «Патриот-
Тула»)